[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2012г. №  344
Об утверждении Порядка предоставления

ежемесячной социальной поддержки,
обеспечивающей бесплатный проезд

учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений

в 2012 году за счет средств

бюджета муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с решениями Десногорского городского Совета от 28.12.2011 года № 586 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» (с последующими изменениями и дополнениями) и от 27.03. 2012 года № 614 «Об установлении ежемесячной социальной поддержки, обеспечивающей бесплатный проезд учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений», руководствуясь Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления»,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1.Утвердить Порядок предоставления ежемесячной социальной поддержки, обеспечивающей бесплатный проезд учащихся муниципальных бюджетных учреждений на городском транспорте общего пользования для проезда к месту учебы и обратно в 2012 году за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2.Опубликовать настоящее постановление  и приложение к нему в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Настоящий порядок применяется  к правоотношениям, возникшим с 01.01.2012г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования по социальным вопросам С.В.Тощева.
Глава Администрации

М.А. Хоботов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от 12.04.2012г. № 344
ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной социальной поддержки, обеспечивающей бесплатный проезд учащихся муниципальных бюджетных учреждений на городском транспорте общего пользования для проезда к месту учебы и обратно в 2012 году за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с решениями Десногорского городского Совета от 28.12.2011 года № 586 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов», от 27.03.2012 года  № 614 «Об установлении ежемесячной социальной поддержки, обеспечивающей бесплатный проезд учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений» и определяет цели, условия и порядок предоставления ежемесячной социальной поддержки, обеспечивающей бесплатный проезд учащихся муниципальных бюджетных учреждений на городском транспорте общего пользования для проезда к месту учебы и обратно в 2012 году за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее по тексту – социальная поддержка).

2. Предоставление социальной поддержки осуществляется главным распорядителем  средств местного бюджета – Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – главный распорядитель) в целях обеспечения проезда к месту учебы и обратно учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и проживающих в 7, 8 микрорайонах города Десногорска и пос. Екимовичи.
3. Социальная поддержка предоставляется путем выдачи проездных билетов учащимся и перечисления средств местного бюджета главным распорядителем автотранспортному предприятию, осуществляющим пассажирские перевозки учащихся указанных в п. 2 настоящего порядка.

4. Условиями предоставления средств местного бюджета (субсидии) являются следующие требования:

4.1. Наличие у получателя средств местного бюджета опыта работы в сфере пассажирских перевозок не менее 10 лет;
4.2. Наличие у получателя средств местного бюджета рейсов следующих автобусных маршрутов: Десногорск – Екимовичи, Десногорск – 813 объект (7 мкр.), Десногорск - 8 мкр. не менее 4-х в день;
4.3.Заключение договора между главным распорядителем и получателем средств местного бюджета;

4.4. Предоставление получателем средств местного бюджета копий учредительных документов, свидетельства ИНН, документов, подтверждающих полномочия руководителя, документов дающих право на перевозку пассажиров;

4.5. Предоставление получателем средств местного бюджета расчета экономически обоснованных затрат на перевозку учащихся (далее – расчет);

4.6. Наличие возможности ежемесячной выдачи учащимся муниципальных общеобразовательных учреждений проездных билетов;
5. Главный распорядитель вправе затребовать дополнительную информацию для подтверждения сведений, содержащихся в расчете.
Для оплаты расходов главный распорядитель бюджетных средств предоставляет в Финансовое управление документы в соответствии Порядком санкционирования расходов местного бюджета.
6. Перечисление социальной поддержки производится ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью в пределах предусмотренных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2012 год, утвержденных в установленном порядке.
7. Ответственность за достоверность предоставляемых расчетов возлагается на получателя средств местного бюджета.

8. В случае выявления фактов предоставления недостоверных сведений для получения средств местного бюджета в целях предоставления социальной поддержки излишне предоставленные суммы подлежат возврату в местный бюджет в течение 10 рабочих дней с момента получения  требования о ее возврате.
9. В случае отказа от добровольного возврата субсидии в установленном пунктом 8 настоящего Порядка срок средства списываются в бесспорном порядке в соответствии со статьей 284.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

11. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета возлагается на Финансовое управление г. Десногорска.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.